
 ÁVILA



Fecha de generación: 11/02/2025 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................7

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ........................................................9

ÁVILA CAPITAL ..................................................................................................................9

CENTROS HOSPITALARIOS ......................................................................................9

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ............................................................................9

ATENCIÓN PRIMARIA ................................................................................................9

MEDICINA GENERAL ............................................................................................9

PEDIATRÍA..............................................................................................................9

ENFERMERÍA...................................................................................................... 10

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 10

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 10

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 10

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 10

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 10

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 11

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 11

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 11

GINECOLOGÍA .................................................................................................... 11

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 11

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 12

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 12

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 12

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 12

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 13

REHABILITACIÓN............................................................................................... 13

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 13

UROLOGÍA........................................................................................................... 13

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 13

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 13

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 14

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 14

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 14



< 3 Fecha de generación: 11/02/2025

ÍNDICE
Información General

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 14

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 14

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 15

HOLTER................................................................................................................ 15

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 15

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 15

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 15

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 16

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 16

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 16

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 16

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 16

PODOLOGÍA........................................................................................................ 16

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................... 17

PSICOLOGÍA........................................................................................................ 17

ÁVILA PROVINCIA ......................................................................................................... 18

ARÉVALO................................................................................................................... 18

CANDELEDA .............................................................................................................. 18

EL BARCO DE ÁVILA ................................................................................................ 18

LA ADRADA ............................................................................................................... 18

LANGA........................................................................................................................ 18

LAS NAVAS DEL MARQUÉS ................................................................................... 18

PIEDRALAVES........................................................................................................... 19

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 21





INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 7 Fecha de generación: 11/02/2025

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

ÁVILA

>URGENCIAS - ÁVILA <





< 9 Fecha de generación: 11/02/2025

ÁVILA CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Polivalente Clínica S.Teresa
Guillermo Henriquez, Omar G.

Pumarol Castillp, Julio César
 

C/ Agustin Rodriguez Sahagun, 7

Tel.: 920 257 810
 

Clínica Medicalitas
Sastre Jímenez, Lídia
 

C/ Cruz Roja, 1

Tel.: 920 105 110
 

De la Vega del Teso, Jesús Arsenio J.
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Hospital Santa Teresa
Osorio, Auxiliadora
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Joenroga
Rofso García, Enrique
 

C/ Eduardo Marquina, 16

Tel.: 920 215 747
 

Martín María, Patricia
 

C/ Eduardo Marquina, 16

Tel.: 920 257 577 - 686 903 200
 

Ramos Hernández, Gregorio
 

Avda. Juan Pablo II, 12, 2º 2

Tel.: 617 717 879
 

Ramos Hernández, Gregorio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 (Clínica

Santa Teresa)

Tel.: 920 221 450
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro Polivalente Clínica S.Teresa
Jordán Izquierdo, Ana Mireya
 

C/ Agustin Rodriguez Sahagun, 7

Tel.: 920 257 810
 

Hospital Santa Teresa
Gallego Pérez, Aranzazu
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Maillo del Castillo, José Mª
 

Plaza Santa Ana, 2 Bajo

Tel.: 920 228 942
 

ÁVILA CAPITAL

> PEDIATRÍA | ÁVILA CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 10

ENFERMERÍA

Centro Médico Atenea
De Celis, José Manuel
 

Paseo Estación, de la, 5 2º I Atenea Centro

Médico

Tel.: 920 251 166
 

Centro Polivalente Clínica S.Teresa
Gómez López, Ana Cristina

Mercedes Cuello, Sandor Eminescu
 

C/ Agustin Rodriguez Sahagun, 7

Tel.: 920 257 810
 

Hospital Santa Teresa
Sánchez Hidalgo, Rosa María
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Trampal González, Alberto
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Blanco Álvarez, Alberto
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

APARATO DIGESTIVO

Blanco Esteban, Juan Manuel
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa

Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Hernández Hernández, José Mª
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa

Teresa

Tel.: 920 227 474
 

Hospital Santa Teresa
Gotuzzo Altez, Luis
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

CARDIOLOGÍA

Almeida Fernández, Carlos Alexandre
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11

Tel.: 920 221 450
 

Almeida Fernández, Carlos Alexandre
 

Paseo Estacion, de la, 5 2º (Centro Medico

Atenea)

Tel.: 920 251 166
 

Clínica Medicalitas
Borasteros Martínez, Carlos
 

C/ Cruz Roja, 1

Tel.: 920 105 110
 

> ÁVILA CAPITAL | CARDIOLOGÍA <



< 11 Fecha de generación: 11/02/2025

Hospital Santa Teresa
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Blanco Álvarez, Alberto
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Hernández Gutiérrez, Javier
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Hospital Santa Teresa
Hernández Pérez, Álvaro

Macías Hernández, Nicolás

Sánchez Pedrique, Isabel
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Polivalente Clínica S.Teresa
Pérez Santos, Susana
 

C/ Agustin Rodriguez Sahagun, 7

Tel.: 920 257 810
 

Hospital Santa Teresa
Corral de la Calle, Miriam

González de Arriba, Ana

Ramos Nieto, María Luz Yolanda
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Centro Polivalente Clínica S.Teresa
Llamocca Portella, Liz Patricia
 

C/ Agustin Rodriguez Sahagun, 7

Tel.: 920 257 810
 

Fraile Sáez, Ángel Luis
 

C/ Cruz Roja, 1 Clínica Medicalitas

Tel.: 920 105 110
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Trujillo Cuenca, Juan
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa

Teresa

Tel.: 920 221 450
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Polivalente Clínica S.Teresa
Gómez Morales, Olga

López Gómez, Julio César
 

C/ Agustin Rodriguez Sahagun, 7

Tel.: 920 257 810
 

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | ÁVILA CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 12

De Grado Sánchez, Carlos
 

Paseo Estación, de la, 5-2º 1ª Ctro.Médico

Atenea

Tel.: 920 251 166
 

Hospital Santa Teresa
Blanco Fernández, M. Paz

Martín Hidalgo, Mª Elena

Ramos Hernández, Mª Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

MEDICINA INTERNA

Hospital Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Mincar Médica
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

NEUROLOGÍA

Adeva Bartolomé, Mª Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Hospital Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

OFTALMOLOGÍA

González Pérez, Alfonso
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa

Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Hospital Santa Teresa
Calles Romero, Mª del Carmen
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Medifaca (Dr. Gómez de Liaño)
Gómez de Liaño, Carlos Sjoholm

Martín Rodríguez, Vicente
 

Paseo Don Carmelo, 22 1 Dcha

Tel.: 920 224 024
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Medicalitas
Velasco García, Mª Jesús
 

C/ Cruz Roja, 1

Tel.: 920 105 110
 

Del Cañizo Álvarez, Carlos
 

Paseo Dos de Mayo, 2-1º A Clínica Dr. Cañizo

Tel.: 688 431 662
 

Sánchez - Jara  Sánchez, Juan Luis
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 (Clínica

Santa Teresa)

Tel.: 920 221 450
 

> ÁVILA CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <



< 13 Fecha de generación: 11/02/2025

PSIQUIATRÍA

Valderrama Valderrama, Mª Luisa
 

C/ Cruz Roja, 1 (Clínica Medicalitas)

Tel.: 920 105 110
 

REHABILITACIÓN

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa

Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Mefirehsol
 

C/ Milicias, 3

Tel.: 920 221 474
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Polivalente Clínica S.Teresa
Melchor Mencía, Francisco R.

Soliz Paniagua, Edgar
 

C/ Agustin Rodriguez Sahagun, 7

Tel.: 920 257 810
 

Hospital Santa Teresa
Raúl Vittori, Leonardo

Soliz Paniagua, Edgar
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Ladero Morales, Fernando
 

C/ Cruz Roja, 1 Centro Medicalitas

Tel.: 920 105 110
 

Otero Gómez, Miguel
 

C/ Cruz Roja, 1 Centro Medicálitas

Tel.: 920 105 110 - 920 352 004
 

Ríos Sánchez, Antonio Javier
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

UROLOGÍA

Clínica Santa Teresa
Martín Hernández, Mario
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11

Tel.: 920 221 450
 

Polo López, Carlos Álavo
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife,   11 Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Medicalitas
 

C/ Cruz Roja,  1 Clínica Medicalitas

Tel.: 920 105 110
 

Clinica Axis
 

C/ Jardin del Recreo, 2 Portal 3 1-18

Tel.: 655 802 801
 

Hospital Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

> ANÁLISIS CLÍNICOS | ÁVILA CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 14

Laboratorio Drs. Cermeño
 

Avda. Portugal, 37

Tel.: 920 211 804
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Cermeño de Giles, Faustino
 

Avda. Portugal, 37

Tel.: 920 211 804
 

Laboratorio Dres. Cermeño - Megalab
 

Avda. Portugal, 37

Tel.: 920 211 804
 

Logopat
López Sánchez, Jorge César
 

C/ Mauricio Moro Pareto, 2 Edif Eurocomsur

Local 3

Tel.: 900 906 820
 

Mater Patología
Martín López, Mª Rocío
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 (Clínica

Santa Teresa)

Tel.: 920 221 450
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Hospital Santa Teresa
De Castro García, Javier

Fraino, Aurymar

Tejerizo García, Alfonso
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Hospital Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Almeida Fernández, Carlos Alexandre
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11

Tel.: 920 221 450
 

Almeida Fernández, Carlos Alexandre
 

Paseo Estacion, de la, 5 2º (Centro Medico

Atenea)

Tel.: 920 251 166
 

Hospital Santa Teresa
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Santa Teresa
Martín Hernández, Mario
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11

Tel.: 920 221 450
 

Polo López, Carlos Álavo
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife,   11 Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

> ÁVILA CAPITAL | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <



< 15 Fecha de generación: 11/02/2025

ERGOMETRÍA

Almeida Fernández, Carlos Alexandre
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11

Tel.: 920 221 450
 

Almeida Fernández, Carlos Alexandre
 

Paseo Estacion, de la, 5 2º (Centro Medico

Atenea)

Tel.: 920 251 166
 

Clínica Medicalitas
Borasteros Martínez, Carlos
 

C/ Cruz Roja, 1

Tel.: 920 105 110
 

Hospital Santa Teresa
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

HOLTER

Almeida Fernández, Carlos Alexandre
 

Paseo Estacion, de la, 5 2º (Centro Medico

Atenea)

Tel.: 920 251 166
 

Clínica Medicalitas
Borasteros Martínez, Carlos
 

C/ Cruz Roja, 1

Tel.: 920 105 110
 

Hospital Santa Teresa
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

MAMOGRAFÍA

Hospital Santa Teresa
De Castro García, Javier

Fraino, Aurymar

Tejerizo García, Alfonso
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

González S - Ferro, Francisco Segundo
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa

Teresa

Tel.: 920 221 450 - 920 227 774
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital Santa Teresa
De Castro García, Javier

Fraino, Aurymar

Tejerizo García, Alfonso
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 221 450
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | ÁVILA CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 16

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

HT Médica Ávila -  Hospital Santa

Teresa
Alcalá Mata, Lidia

De Luna Alcalá, Antonio

Luna Alcalá, Luis Victoriano

Muñoz Galiano, Isabel
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 807 970
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

HT Médica Ávila -  Hospital Santa

Teresa
Alcalá Mata, Lidia

De Luna Alcalá, Antonio

Luna Alcalá, Luis Victoriano

Muñoz Galiano, Isabel
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Clínica

Santa Teresa

Tel.: 920 807 970
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Blanco Esteban, Juan Manuel
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa

Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Hernández Hernández, José Mª
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa

Teresa

Tel.: 920 227 474
 

FISIOTERAPIA

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa

Teresa

Tel.: 920 221 450
 

Mefirehsol
 

C/ Milicias, 3

Tel.: 920 221 474
 

Velázquez Saornil, Jorge
 

Cmno. Eras, 2

Tel.: 920 225 700
 

PODOLOGÍA

Clínica del pie García Corredera
García Corredera, Antonio
 

Avda. Patrimonio de la Humanidad, 4-P.3 2ºB

Tel.: 692 155 152
 

Somoza Yuste, Alfredo
 

C/ Don Juan Jose Martin, 10

Tel.: 920 251 311
 

> ÁVILA CAPITAL | PODOLOGÍA <



< 17 Fecha de generación: 11/02/2025

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Pindado Jiménez, Verónica
 

C/ Marques de Santo Domingo, 11

Tel.: 658 083 292
 

Ripoll Alda, Ana
 

C/ Cuartel de la Montaña, 1-1º

Tel.: 691 659 150
 

PSICOLOGÍA

Fernández Pinto, Mª Jesús
 

C/ Cruz Roja, 1 Clínica Medicalitas

Tel.: 920 105 110
 

Forero Cano, Mª Isabel
 

Avda. Juan Pablo II, 12 2º 2ª

Tel.: 677 443 488
 

Martín Muñoz, Teresa
 

Bajda Don Alonso, 2 1-2

Tel.: 628 890 348
 

> PSICOLOGÍA | ÁVILA CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 18

ÁVILA PROVINCIA
ARÉVALO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Martín Anel, Rubén
 

Plaza Santo Domingo, 3

Tel.: 629 176 822
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica de Fisioterapia el Arco
Cabrero Carrera, Eva María
 

Plaza Real, 8

Tel.: 920 300 349
 

CANDELEDA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Candeleda Psicotécnicos
Sierra González, Isabel

Soria Rodríguez, Víctor
 

Plaza Mayor, 4

Tel.: 920 382 428
 

EL BARCO DE ÁVILA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Yolanda Fernández Jiménez
Fernández Jiménez, Yolanda
 

Avda. De la Villa, 24-B

Tel.: 646 978 787
 

LA ADRADA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiosalud Mónica González Saugar
 

C/ Banderas de Castilla, 4 Bajo Derecha

Tel.: 616 914 468 - 918 670 816
 

LANGA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Herrero Martín, Ana
 

C/ Castillo y Soriano, 18

Tel.: 687 063 071
 

LAS NAVAS DEL MARQUÉS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

González de Andrés, Germán
 

C/ Aniceto Marinas, 16

Tel.: 918 970 487
 

ÁVILA PROVINCIA

> LAS NAVAS DEL MARQUÉS | MEDICINA GENERAL <



< 19 Fecha de generación: 11/02/2025

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

González de Andrés, Germán
 

C/ Aniceto Marinas, 16

Tel.: 918 970 487
 

PIEDRALAVES

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Piedralaves
Costa Nosas, Marta
 

Avda. Castilla y León, 61

Tel.: 918 665 321
 

> FISIOTERAPIA | PIEDRALAVES <





< 21 Fecha de generación: 11/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Adeva Bartolomé, Mª Teresa: 12
Alcalá Mata, Lidia: 16
Almeida Fernández, Carlos Alexandre:
10, 14, 15
Barroso Muñoz, Emilio: 11, 12, 14, 15
Blanco Álvarez, Alberto: 10, 11
Blanco Esteban, Juan Manuel: 10, 16
Blanco Fernández, M. Paz: 12
Borasteros Martínez, Carlos: 10, 15
Cabrero Carrera, Eva María: 18
Calles Romero, Mª del Carmen: 12
Centro Médico Medicalitas: 13
Cermeño de Giles, Faustino: 14
Clinica Axis: 13
Clínica Santa Teresa: 13, 16
Corral de la Calle, Miriam: 11
Costa Nosas, Marta: 19
De Castro García, Javier: 14, 15
De Celis, José Manuel: 10
De Grado Sánchez, Carlos: 12
De Luna Alcalá, Antonio: 16
De la Vega del Teso, Jesús Arsenio J.:
9
Del Cañizo Álvarez, Carlos: 12
Fernández Jiménez, Yolanda: 18
Fernández Pinto, Mª Jesús: 17
Fisiosalud Mónica González Saugar:
18
Forero Cano, Mª Isabel: 17
Fraile Sáez, Ángel Luis: 11
Fraino, Aurymar: 14, 15
Gallego Pérez, Aranzazu: 9
García Corredera, Antonio: 16
Gómez López, Ana Cristina: 10
Gómez Morales, Olga: 11
Gómez de Liaño, Carlos Sjoholm: 12
González Pérez, Alfonso: 12
González S - Ferro, Francisco
Segundo: 15
González de Andrés, Germán: 18, 19
González de Arriba, Ana: 11
Gotuzzo Altez, Luis: 10
Guillermo Henriquez, Omar G.: 9
Hernández Gutiérrez, Javier: 11
Hernández Hernández, José Mª: 10,

16
Hernández Pérez, Álvaro: 11
Herrero Martín, Ana: 18
Hospital Santa Teresa: 7, 9, 12, 13, 14
Jordán Izquierdo, Ana Mireya: 9
Laboratorio Dres. Cermeño - Megalab:
14
Laboratorio Drs. Cermeño: 14
Ladero Morales, Fernando: 13
Llamocca Portella, Liz Patricia: 11
López Gómez, Julio César: 11
López Sánchez, Jorge César: 14
Luna Alcalá, Luis Victoriano: 16
Macías Hernández, Nicolás: 11
Maillo del Castillo, José Mª: 9
Martín Anel, Rubén: 18
Martín Hernández, Mario: 13, 14
Martín Hidalgo, Mª Elena: 12
Martín López, Mª Rocío: 14
Martín María, Patricia: 9
Martín Muñoz, Teresa: 17
Martín Rodríguez, Vicente: 12
Mefirehsol: 13, 16
Melchor Mencía, Francisco R.: 13
Mercedes Cuello, Sandor Eminescu:
10
Muñoz Galiano, Isabel: 16
Osorio, Auxiliadora: 9
Otero Gómez, Miguel: 13
Pérez Santos, Susana: 11
Pindado Jiménez, Verónica: 17
Polo López, Carlos Álavo: 13, 14
Pumarol Castillp, Julio César: 9
Ramos Hernández, Gregorio: 9
Ramos Hernández, Mª Teresa: 12
Ramos Nieto, María Luz Yolanda: 11
Raúl Vittori, Leonardo: 13
Ríos Sánchez, Antonio Javier: 13
Ripoll Alda, Ana: 17
Rofso García, Enrique: 9
Sánchez - Jara  Sánchez, Juan Luis:
12
Sánchez Hidalgo, Rosa María: 10
Sánchez Pedrique, Isabel: 11
Sastre Jímenez, Lídia: 9



Fecha de generación: 11/02/2025 > 22

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Sierra González, Isabel: 18
Soliz Paniagua, Edgar: 13
Somoza Yuste, Alfredo: 16
Soria Rodríguez, Víctor: 18
Tejerizo García, Alfonso: 14, 15
Trampal González, Alberto: 10
Trujillo Cuenca, Juan: 11
Valderrama Valderrama, Mª Luisa: 13
Velasco García, Mª Jesús: 12
Velázquez Saornil, Jorge: 16


